
UCHWAŁA NR VII/48/2019 
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 26 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Sulęczyno w roku 2019

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 roku, poz.506) i art.11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 
roku, poz.122) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kartuzach, Ogólnopolskiego 
Towarzystwa Ochrony Zwierząt OTOZ „Animals” w Bojanie oraz dzierżawców obwodów łowieckich na 
terenie gminy Sulęczyno, Rada Gminy Sulęczyno uchwala,  co następuje:

§ 1. Określa się i przyjmuje do realizacji „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Sulęczyno w roku 2019”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: BEB39CB0-A044-4792-8BFC-1F56E216F986. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/48/2019

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 26 marca 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt
na terenie gminy Sulęczyno w roku 2019

§ 1
Celami programu są:

1. zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art.4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 2019 roku,poz.122),

2. zapobieganie bezdomności zwierząt,

3. poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Sulęczyno.

§ 2. Wykonawcami programu są:

1. Gmina Sulęczyno,

2. Fundacja „Animalsi”, ul.Wolności 48/1, 80-538 Gdańsk prowadząca schronisko w Kościerzynie,
ul.Przemysłowa 43, o nadanym weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 22 06 34 03 – na podstawie 
umowy podpisanej z Gminą,

3. Gabinet Weterynaryjny ZWIERZOGRÓD Wojciech Bronk Jacek Dach Spółka Partnerska z siedzibą
w: ul.Jana II Sobieskiego 11, 83-322 Stężyca na podstawie umowy podpisanej z Gminą,

4. organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy,

5. funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni wójt Gminy Sulęczyno przy 
pomocy pracownika ds. ochrony środowiska Urzędu Gminy w Sulęczynie, który współpracuje
w tym zakresie z organami inspekcji weterynaryjnej, Policją i schroniskiem.

§ 3. Cel oznaczony w § 1 pkt 1 Gmina realizuje przez:

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy popisanej 
przez Gminę z jednostką dysponującą taką możliwością,

2. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych (w szczególności w przypadkach 
zdarzeń drogowych) na podstawie umowy z lekarzem weterynarii,

3. zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi poprzez:

•zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów,

•zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom przez lekarza weterynarii,

•sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących (w uzasadnionych przypadkach),

•usypianie ślepych miotów kotów wolno żyjących (w uzasadnionych przypadkach),

4. zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich na podstawie podpisanego porozumienia 
o sprawowanie opieki z  Panem Józefem Węsierskim - właścicielem gospodarstwa rolnego położonego 
w Mściszewicach, ul. Szkolna 29,

5. poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, prowadzone przy współpracy Urzędu Gminy
z Schroniskiem.

§ 4. 1. Na terenie gminy wprowadza się wyłapywanie bezdomnych zwierząt:

- stale na interwencję,

Id: BEB39CB0-A044-4792-8BFC-1F56E216F986. Podpisany Strona 1



- wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi,

- wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użytku specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia,

- transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt.

2. W imieniu Gminy firma prowadząca schronisko będzie realizować również:

- przygotowanie zwierząt do o adopcji oraz jej przeprowadzenie,

- pobyt – kwarantanna zwierząt w przypadku podejrzenia chorób zakaźnych,

- leczenie bezdomnych zwierząt,

- sterylizacji lub kastracji mogą podlegać zwierzęta w okresie powyżej 14 dni od umieszczenia w schronisku 
z  uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela  lub opiekuna oraz przeznaczenia ich do adopcji w terminie 
określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli,

- usypianie ślepych miotów  odbywać się będzie w schronisku przez lekarza weterynarii (wymagany jest 
humanitarny stosunek do czworonoga),

- zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, należy zaoszczędzić 
mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg usypiania powinien być wykonywany przez lekarza 
weterynarii w sposób humanitarny (narkoza, następnie środek usypiający dożylnie),

- zwłoki uśpionych zwierząt muszą być zabezpieczone do czasu odbioru ich prze odpowiednie służby

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest w formie ogłoszeń na stronie 
schroniska oraz Gminy.

§ 5. 1. Program realizowany będzie z funduszy Gminy Sulęczyno zapisanych w budżecie Gminy na rok 
2019, który przewiduje na ten cel kwotę ogólną w wysokości 19 990,00 zł.

2. Sposób wydatkowania przedstawia się następująco:

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 15 990,00 zł,

b) zapewnienie opieki weterynaryjnej – 1 500,00 zł,

c) pozostałe zadania wynikające z programu – 2 500,00 zł.

Id: BEB39CB0-A044-4792-8BFC-1F56E216F986. Podpisany Strona 2




